24 in dicto. §. si quis post. **¶** Sed nunquid index qui tulit talē sententiam puta per metuz tyranni iniustam excusetur. Bald. in. l. de eo. C. d̄ pe. iudi. qui male iudica. dicit quod sic: si ab initio ignozabat hoc sibi enenturum scilicet hanc compulsionē. se **25** cus autem si scinisset. **¶** Dubitatur nunquid index possit si bi assumere consultorem iuris perituz. Pro questione deciden. Baldus. in. l. ij. C. d̄ sentē. ex pericu. reci. determinat quod sic: quando index de se non est peritus: nec est elect⁹ ratione scien **te:** vt sunt potestas et arbitratores qui sunt idiote. si autem

in *h. sed qd̄ si in turri. l. Ange. ibi fa teat verū in delegato et epō nō ordi nario laico s̄i: vide bal. ibi s̄i. q̄ro ḡ index. alr̄ d̄ s̄i s̄i ḡ nēte p ut ibi vide p enum.*

b **¶** Propt̄ metū. in vi de Ro. ita d̄i s̄i s̄i ḡ nēte. i suo sn. xvj. i ci. q̄ro a te. vbi distin. s̄i cut iste d̄i s̄i Bal. solū iter legistas terigisse hāc q̄nē: d̄ cui⁹ veritate vis̄ Pass. i. c. de his. s̄i s̄i s̄i. l. casus vbi etiā Bal. de his que v̄i metū. cā s̄i. suis. in ver. sentētia. incip. dicebat Lud. ro.

h iij

Interlocutorie et appellationes.

In Sala riu. add ale
xā. de imo. i
l. si postula
nerit. i pnc. a
ad finē. ff. d
adul. r Car.
i cle. j. r era
te r q̄lira. et
Jo. an i ad
di. ad Spe.
i tit. de req.
p̄l. q̄ addi. i
cl. hic utran
do vbi per
Bal. i add. i
p̄l. p̄l. com̄is
fuz. r add q̄
si prestet ab
vna pte tm̄
casu q̄ index
suo morn vt
ad instātiā
vtriusq̄ p̄l
consiliū ha
buerit daf b
regressus r
alterā pte
ita sin. Flo.
i. l. sed r loci
-s. j. ff. fini.
regū. vid q̄
p bar. in. l. i
sacris. C. de
pxi. sacra.
scrini. li. xij.
b **Interp** c
tari. De q̄
vide late p
Fell. i. c. q̄r
r q̄. j. de ac
casa.

Uel ab
soluo. Ad
Lud. p̄. i. l.
j. de re iudi.

index esset electus ppter peritiā sciētie: vt sunt vicarij potesta
tum: r similes: r tunc talis index nō potest cōpellere partes ad
eligendū consultorē. quia si ipse nesciat de te cōqueri debet. vt
in. l. ij. C. quod quisq̄ iuris. Et in casu in quo index potest pel
lere accipere procōsultorē. vt supra dixi. potest partes ipsas co
gere ad solvendum salariū² cōsultori equaliter. vt in. l. iij. §. ij.
ff. si. reg. ita dicit Bal. vbi supra. Tamē vbi cōsiliū sapiētis pe
titur ad instantiam alterius partis tm̄: totū salariū debet sol
vere pars: que petit consiliū. r alia pars que non curat consiliū
sapiētis nihil debet solvere. ita dicit Bart. no. in. l. cōsultorū.
in prin. ff. ad. l. iul. de adul. r est equa iūta. qz nō dz eē in potesta
te partis poscendi posse vexare aduersariū in expēsis: qd vtiq̄
fieret: si aduersa pars q̄ non curat de cōsilio solueret partē suā.
p̄l^o dicit Imo. in. c. super questionū. de offic. deleg. q̄ index pōt
sibi cōsultorē eligere etiā in iuris partib⁹. qd Ang. nō placet. vt
in. l. ij. §. alle. quoniam fm̄ eē si cōsultor quē vult assumere in
dex esset inimic^o alterius partis: potest recusari tanq̄ inspect^o
r petere alium sibi associari. vt in aut. si vero cōtingerit. C. de in
di. Et est recta sententia Ange. Tamē statuta hodie promidēt
q̄ si altera pars habuerit indicem inspectum: possit petere cō
muni vti consilio sapiētis. quod statutum est rationale: cūz
lites debeāt sine suspitione procedere: vt in. l. apertissimū. C. de
indi. quod statutum non habebit locūz si articulus questionis
est clarus: r sine dubio. Nam tunc si petatur cōsiliū nō debet
dari. ita tenet Ja. de are. r Bar. in. l. ille aut ille. §. cū in. ff. d leg.
ij. **¶** Alterius dubitatur: vtrum index possit suaz sententiā
interpretari: si in ea sit aliquod verbum vobis: vel obscurūz.
glo. in. l. ab executione. quam ibi sequitur Bar. quam etiam te
net Bal. r Ang. in. l. ij. §. allega. d̄ terminat: q̄ index ordinarius
possit suam sententiā interpretari: r sic nec delegatus nec ar
bitr: nec arbitrator: tamen ordinarius non poterit interpre
tari sententiā sui p̄decessoris: licet sit vnū r idē tribunal. l. pro
ponebant. ff. d̄ indi. ita determinat Bal. r Ange. in. d. l. ij. Et ab
huiusmodi interpretatione quisq̄ qui senserit se granatuz po
terit appellare a tali interpretatione. vt in. l. ij. ff. d̄ origi. iuris.
Item istud est generale: q̄ omnis sentētia diffinitiva debet cō
demnationem vel absolutionēz continere: ita q̄ index dicat cō
demno: vel absoluo^c: vel alia equipollētia proferat. tex. est in. l.
p̄fens. cūz glo. C. de senten. et interlocu. om̄ indi. **¶** Unde si
index in sua sentētia dicat mihi videtur: q̄ titus: debeat. r. feio
talis sententia valet: r dicitur continere condemnationēz: licet
non sit exp̄ssum verbum condemnō. casus est in. l. quod tamē
§. si abiter. ff. de arbi. Adūcite vt dixi indicem ordinarium suā
sentētiā interpretari: quando est aliquod verbum obscurum
vel dubium. vbi antē index ordinarius est semel interpretat^o:
non debet ampli^o interpretari. glo. est sin. in. l. quicquid astrin
gende. ff. de ver. oblig. ita etiaz tenet Bal. in. d. l. ij. Item adūci
te: q̄ non solum index debet carere suspitione sed etiaz notari^o
qui debet examinare testes: debet carere omni suspitione. glo.
est sing. in aut d̄ trien. r semis. Et ideo als in ciuitate Cremone